
  

 

LULEÅ KOMMUN REMISSVAR 1 (1) 
Kommunstaben Ärendenr 
Demokrati & samhälle 2021-01-07 2020/1484-1.3.1.5 
Barbro Müller 

Svar på remiss gällande Införandet av en familjevecka 
påbörjas 
Ds 2020:24 

Kommunens ställningstagande 
Luleå kommun ställer sig positiv till införandet av familjevecka för att 
underlätta för föräldrar som förvärvsarbetar att kombinera arbetsliv och 
familjeliv. Det kan öka möjligheter till heltidsarbete men framför allt bidra till 
ökad jämlikhet, jämställdhet och hälsa för förvärvsarbetande barnfamiljer. 
Kommunen ser dock att förslaget kan medföra utmaningar för bemanning 
inom vissa verksamheter. 

5.1.1.1 Föräldraledighetslagen ska förändras 
Vid ledighet med familjepenning för deltagande i utvecklingssamtal ska 
ledighet ansökas minst en vecka innan. Luleå kommun befarar att ledighet 
med så kort varsel kan medföra svårigheter att ordna bemanning inom vissa 
verksamheter. 

5.2 Grundläggande förutsättningar för rätt till familjedagpenning 
Luleå kommun håller med remissens förslag om att familjevecka kan vara ett 
sätt att öka jämlikhet då socioekonomiska faktorer som utbildning och 
ekonomi påverkar uttag av föräldrapenning och därmed möjligheter till 
ledighet vid lov, studiedagar och utvecklingssamtal. Åldersspannet 4 – 16 år 
är bra då det gör det möjlighet att även vara ledig med lite äldre barn. 

6.2.2 Kortsiktiga konsekvenser för kommuner och regioner 
Införandet av familjevecka innebär också rättighet att vara ledig från arbetet. 
Luleå kommun har idag utmaningar att vid ledigheter klara bemanningen i 
vissa verksamheter. Den utmaningen kan öka vid införandet av familjevecka. 
Idag påverkas dessutom kommunen av Covid 19. Oklart hur det ser ut 2022 
då familjeveckan införs. 

För Luleå Kommun 

Barbro Müller 
Samhällsstrateg folkhälsa 
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LULEÅ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-01-25 

§ 8 

Remiss gällande införandet av en familjevecka påbörjas- 
familjedagspenning vid lov, studiedagar och utvecklings-
samtal DS 2020:24 
Ärendenr 2020/1484-1.3.1.5 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att godkänna yttrande enligt bilaga över Socialde-
partementets remiss Införande av familjevecka påbörjas. 

Sammanfattning av ärendet 
Förslaget är att införa en ny föräldraförmån som kallas familjedagspenning 
och ska gälla för föräldrar med barn 4 - 16 år. Remissen innehåller tre olika 
förslag på införande som skiljer sig åt vad gäller antal dagar men är i övrigt 
lika. Att föräldrar med gemensam vårdnad får tre familjedagspenningdagar 
vardera per år och föräldrar med ensam vårdnad får sex dagar per år. Alterna-
tivt att föräldrar får två respektive fyra dagar eller en dag vardera och två da-
gar för föräldrar med ensam vårdnad. Fullt utbyggd ska familjeveckan vid 
gemensam vårdnad omfatta rätt till ledighet med familjedagspenning under 
fem dagar för vardera föräldern per kalenderår och under tio dagar per kalen-
derår för en förälder med ensam vårdnad. Remissen innehåller olika alternativ 
på grund av Covid-19 och det oklara ekonomiska läget. 

Syftet med att införa familjevecka är att den ska underlätta för förvärvsarbe-
tande föräldrar att kombinera arbetsliv och familjeliv, förbättra förutsättning-
arna för föräldrar att förvärvsarbeta, främja minskat deltidsarbete samt att ge 
föräldrar till något äldre barn bättre möjligheter att i vissa situationer vara 
lediga tillsammans med barnen. 

Av remissen framgår att ensamstående föräldrar och familjer med låg inkomst 
i större utsträckning tar ut fler föräldrapenningdagar under barnets första år. 
Vid fyra års ålder har endast en fjärdedel av ensamstående föräldrar kvar någ-
ra dagar. Föräldrar som lever tillsammans och föräldrar med god ekonomi har 
generellt större möjlighet att spara föräldrapenningdagar. De har därmed möj-
lighet till fler och längre ledigheter tillsammans med barnet även när det är 
äldre samt till deltagande i skolan vid fler tillfällen när detta behövs. Föräldrar 
med höga inkomster har ofta arbeten med hög grad av flexibilitet, vilket ytter-
ligare underlättar kombinationen av arbete och familjeliv. 

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift Utdragsbestyrkande 
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Förslaget om införande av familjevecka bidrar till att underlätta för förvärvs-
arbetande föräldrar att kombinera arbetsliv med familjeliv. Det är också posi-
tivt för barn till föräldrar som förvärvsarbetar, övriga barn berörs inte av fa-
miljeveckan. 

Kommunstaben har föreslagit kommunstyrelsen besluta att godkänna yttran-
de enligt bilaga över remissen om Införande av familjevecka påbörjas. 

Sammanträdet 
Ordföranden ställer kommunstabens förslag under proposition och finner att 
arbetsutskottet bifaller förslaget. 

Dialog: 
Förslag till beslut är framtaget i samverkan mellan demokrati & samhälle samt 
Personalavdelning. 

Bedömning utvecklingsområde: Ökad jämlikhet 
Att ge möjlighet till de med sämre ekonomi och de med sämre möjligheter till 
flexibel arbetstid att kombinera arbetsliv och familjeliv kan öka jämlikheten 
mellan förvärvsarbetande föräldrar. Ökade möjligheter att vara tillsammans 
med sina barn i skola och under ledighet är gynnsamt för både barn och för-
äldrar och kan påverka deras hälsa positivt. Föräldrar som inte förvärvsarbe-
tar omfattas inte av förslaget. 

Bedömning utvecklingsområde: Mer jämställd fördelning av makt 
och resurser 
Fler kvinnor än män är ensamstående med barn, har sämre ekonomi och har 
ofta tagit ut alla föräldrapenningdagar i större utsträckning än andra föräld-
rar. Kvinnor arbetar också deltid i högre utsträckning än män. Familjeveckan 
ska underlätta för heltidsarbete vilket kan gynna kvinnor i större utsträckning. 
Familjedagspenning lämnas till respektive vårdnadshavare och kan inte föras 
över till den andre föräldern och det kan bidra till ökad jämställdhet mellan 
kvinnor och män, både när det gäller ekonomi och hem- och omsorgsarbete. 

Bedömning utvecklingsområde: Minskad klimatpåverkan 
Förslaget påverkar inte utvecklingsområdet. 

Bedömning utvecklingsområde: Starkare ekonomi för tillväxt 
Förslaget är tänkt att bidra till att minska deltidsarbete vilket bidrar till 
starkare ekonomi för tillväxt. Kommunen beräknas få minskade skatteintäk-
ter, men också minskade löne- och arbetsgivarkostnader. De ekonomiska kon-

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift Utdragsbestyrkande 
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sekvenserna påverkas av i vilken grad vikarier kommer att behövas. 

Beslutsunderlag 
 Svar på remiss gällande Införandet av familjevecka påbörjas, 

KLF Hid: 2021.380 
 Remiss från Socialdepartementet Införande av familjevecka påbörjas 

DS 2020:24, KLF Hid: 2021.157 
 Kommunstabens förslag avseende remiss gällande införandet av famil-

jevecka påbörjas, KLF Hid: 2021.379 

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift Utdragsbestyrkande 
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